

## **Promemorian Nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden (ingångsavgifter) (Fi2019/04157/S1)**

### **Sammanfattning**

Journalistförbundet har tagit del av förslagen i Promemorian "Nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden (ingångsavgifter)". Journalistförbundets svar behandlar enbart de delar av utredningen som handlar om behovet av sekretess för uppgifter som rör beslut om ingångsavgifter.

Journalistförbundet anser inte att utredningen tagit tillräckligt stor hänsyn till det stora insynsintresse som finns i fråga om beslut angående ingångsavgifter. Enligt Journalistförbundet bör besluten inte omfattas av sekretess. Journalistförbundet anser att regeringen istället bör överväga om det finns andra sätt att skydda uppgifter om enskilda vid beslut om ingångsavgifter.

### **Sekretess och lagen om godkännande för ingångsavgifter**

I utredningen föreslås att beslut om godkännande för ingångsavgifter och beslut om att ett sådant godkännande har upphört ska omfattas av sekretess. Motivet till att införa sekretessbestämmelsen är att om besluten inte omfattades av sekretess skulle de uppgifter som ligger till grund för beslutet bli

offentliga. Enligt utredningen finns det behov av sekretess särskilt när det gäller uppgifter om personer som beviljats uppehållstillstånd och dessa personers eventuella skyddsbehov. Journalistförbundet ifrågasätter inte att det kan finnas ett behov av att sekretessbelägga vissa uppgifter om enskilda personer som får jobb med hjälp av ingångsavdraget. Journalistförbundet anser dock att det finns ett stort intresse av insyn i besluten om att bevilja ingångsavdrag, inte minst eftersom reformen är ett resultat av en uppmärksammat politisk överenskommelse. Det finns ett stort allmänintresse i att kunna följa vilka konsekvenser reformen får och jämföra resultaten av reformen med andra liknande arbetsmarknadsåtgärder. Om möjligheterna till insyn i beslutsprocessen är för små kommer en sådan granskning inte att vara möjlig.

När en ny sekretessbestämmelse införs ska insynsintresset vägas mot den potentiella skada ett utlämnande kan orsaka. Journalistförbundet anser i detta fall att det generella behovet av insyn väger tyngre än den potentiella skada som ett utlämnande kan orsaka. Mot den bakgrunden avstyrker Journalistförbundet förslaget. Journalistförbundet anser att regeringen istället bör överväga om det finns andra sätt att skydda uppgifter om enskilda vid beslut om ingångsavdrag, till exempel med hjälp av en sekretessbestämmelse med rakt skaderekvisit till skydd för den enskilde.



Ulrika Hyllert  
Förbundsordförande  
Journalistförbundet